ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU

CNPJ: 22.953.681/0001-45

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES

End.: Avenida Juscelino Kubitschek de Oliveira, 02, Centro – Dom Eliseu – PA, CEP: 68.633-000

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20239009

O Município de DOM ELISEU, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU, inscrito(a) no CNPJ sob

o nº 22.953.681/0001-45, com sede na Av. Jk de Oliveira, 02, Centro, Dom Eliseu/PA, representado por GERSILON

SILVA DA GAMA, CPF: 394.330.052-87, na qualidade de ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a)

CONTRATANTE, e CLEONICE SOUSA E SOUSA, inscrita no CNPJ: 08.909.903/0001-00, estabelecida na Rua São

Paulo, nº 200, Flor do Ipê, Dom Eliseu-PA, CEP 68633-000, denominado CONTRATADO(A) já qualificados no contrato

inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 200.715,00 (duzentos mil, setecentos e

quinze reais), nos termos do art. 65, inciso I, alínea 'b', e $ 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o

valor total de R$ 1.253.775,00(um milhão, duzentos e cinquenta e três mil, setecentos e setenta e cinco reais).

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

 Exercício 2023 Atividade 0207.041220002.2.012 Gerenciamento da Secretaria Municipal de Infraestrutura ,

Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.12

 Exercício 2023 Atividade 0208.041220002.2.022 Gerenciamento da Secretaria Municipal de Administração ,

Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.12

 Exercício 2023 Atividade 0213.201220015.2.027 Gerenciamento Secretaria de Agricultura, Abastecimento e

Pecuária , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.12

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo terá sua vigência de 15/09/2023 a 31/12/2023.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 2 (duas) vias de igual teor e forma, para que surtam os

seus efeitos legais.

 DOM ELISEU - PA, 15 de setembro de 2023

 PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU

CNPJ(MF)  22.953.681/0001-45

 CONTRATANTE

 CLEONICE SOUSA E SOUSA

CNPJ 08.909.903/0001-00

 CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1._______________________________                                                       2._______________________________

		2023-09-15T16:49:25-0300
	GERSILON SILVA DA GAMA:39433005287

		2023-09-15T17:05:43-0300
	CLEONICE SOUSA E SOUSA:08909903000100